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Folketinget 
Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 23. marts 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 446 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 446: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Asylansøgere fængslet for voldtægtsforsøg 

mod 18-årig” (ekstrabladet.dk den 21. marts 2016) samt svare på, om regeringen 

er indstillet på at indføre en ny bestemmelse i lovgivningen, som giver politiet 

beføjelse til at tilbageholde asylansøgere på asylcentre, såfremt det vurderes, at 

det er nødvendigt for at opretholde ro og orden og for at forebygge overfald mod 

eksempelvis kvinder i nattelivet? 

 

Svar: 

 

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at det selvfølgelig er helt uacceptabelt, hvis 

asylansøgere overfalder andre mennesker, sådan som det er beskrevet i artiklen 

”Asylansøgere fængslet for voldtægtsforsøg mod 18-årig” bragt på 

ekstrabladet.dk den 21. marts 2016. 

 

Herudover ønsker jeg ikke at udtale mig nærmere om konkrete sager, der er eller 

har været under behandling ved politiet eller anklagemyndigheden. 

 

Det er politiets opgave at sikre tryghed, sikkerhed, fred og orden i samfundet. 

Politiet kan i den forbindelse anholde en person, herunder en asylansøger, der 

med rimelig grund mistænkes for at have begået et strafbart forhold, der er 

undergivet offentlig påtale, såfremt anholdelse må anses for påkrævet for at 

hindre yderligere strafbart forhold, for at sikre den pågældendes foreløbige 

tilstedeværelse eller for at hindre pågældendes samkvem med andre.  

 

Derudover kan en sigtet person bl.a. varetægtsfængsles, når der er begrundet 

mistanke om, at vedkommende har begået en lovovertrædelse, som er undergivet 

offentlig påtale, såfremt lovovertrædelsen efter loven kan medføre fængsel i 1 år 

og 6 måneder eller derover, og der er bestemte grunde til at antage, at den 

sigtede vil unddrage sig forfølgningen eller fuldbyrdelsen eller vanskeliggøre 

forfølgningen i sagen, navnlig ved at fjerne spor eller advare eller påvirke andre. 

En sigtet person kan desuden varetægtsfængsles, hvis der foreligger en særligt 
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bestyrket mistanke om, at vedkommende har begået en lovovertrædelse, som er 

undergivet offentlig påtale, og som efter loven kan medføre fængsel i 6 år eller 

derover, og hensynet til retshåndhævelsen efter oplysningerne om forholdets 

grovhed skønnes at kræve, at den sigtede ikke er på fri fod. 

 

Jeg har da også noteret mig, at det fremgår af artiklen, at flere af de omtalte 

personer er blevet anholdt og varetægtsfængslet.  

 

Jeg har ikke i øvrigt planer om at anvende asylcentrene til sådanne præventive 

frihedsberøvelser, som der er lagt op til i spørgsmålet. 

 

 

 

Inger Støjberg 
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Frederik Gammeltoft 

 


